АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОЛТАВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 февраля 2023 года                                                                               № 12

Об утверждении схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории Полтавского городского поселения

В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 5 апреля 2021 года № 79-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Полтавского городского поселения Полтавского муниципального района  Омской области, постановлением Правительства Омской области от  07.12.2022 года                  № 694-п «О мерах по реализации положений статьи 39.36-1 Земельного кодекса Российской Федерации»,
постановляю:
1. Утвердить:
1.1 схему размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории Полтавского городского поселения, согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.
	1.2 форму заявления о включении места размещения гаража, являющегося некапитальным сооружением, либо места стоянки технического или другого средства передвижения инвалидов вблизи их места жительства в схему размещения таких объектов, согласно приложения № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) и разместить в сети «Интернет» на сайте администрации Полтавского городского поселения.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Полтавского
городского поселения                                                                       М. И. Руденко

Приложение № 1 к постановлению администрации
Полтавского городского поселения
от 14.02.2023 г. № 12
СХЕМА
размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями,
стоянок технических или других средств передвижения инвалидов
(далее - объект) вблизи их места жительства
Полтавское городское поселение Полтавского района
Омской области
	N
п/п
	Адресный ориентир места размещения объекта
	Тип объекта
	Площадь объекта
	Площадь территории, испрашиваемой под размещение объекта
	Собственник земельного участка, на котором расположен объект
	Примечание (существующий объект или перспективное место размещения объекта)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	 1
	Омская область, Полтавский район, р.п. Полтавка, примерно в 17 метрах по направлению на запад от ориентира: ул. Комсомольская № 34
	Некапитальный гараж
	20
	24
	Государственная собственность
	существующий объект

	2
	Омская область, Полтавский район, р.п. Полтавка, вблизи жилого дома № 34 по ул. Комсомольская.
	Некапитальный гараж
	14
	14
	Государственная собственность
	существующий объект

	3
	Омская область, Полтавский район, р.п. Полтавка, вблизи жилого дома № 36 по ул. Комсомольская.
	Некапитальный гараж
	20
	21
	Государственная собственность
	существующий объект

	4
	Омская область, Полтавский район, р.п. Полтавка, в 34 метрах по направлению на северо-запад от ориентира: ул. Чапаева, №7
	Некапитальный гараж
	-
	214
	Государственная собственность
	перспективное место размещения объекта

	5
	Омская область, Полтавский район, р.п. Полтавка, ул. Победы, д. 9-а
	Некапитальный гараж и стоянка средств передвижения инвалидов
	-
	1101
	Муниципальная собственность
	перспективное место размещения объекта

Приложение № 2 к постановлению администрации
Полтавского городского поселения
от 14.02.2023 г. № 12

Главе Полтавского городского поселения
Полтавского муниципального района
Омской области
ЗАЯВЛЕНИЕ
о включении места размещения гаража, являющегося некапитальным
сооружением, либо места стоянки технического или другого
средства передвижения инвалидов вблизи их места жительства
(далее - объект) в схему размещения таких объектов (далее - схема)
	Заявитель:

	Фамилия, имя и отчество (при наличии)

	Место жительства

	Реквизиты документа, удостоверяющего личность

	(вид документа, серия, номер, кем и когда выдан)

	Указание на наличие инвалидности, реквизиты документа, подтверждающего инвалидность (при наличии)

	Почтовый адрес

	Контактный телефон

	Представитель физического лица (заполняется при подаче заявления представителем):

	Фамилия, имя и отчество (при наличии)

	Место жительства

	Реквизиты документа, удостоверяющего личность

	(вид документа, серия, номер, кем и когда выдан)

	Реквизиты доверенности

	Почтовый адрес

	Контактный телефон

Сведения о заявителе
Сведения о землях или земельных участках, находящихся
в государственной или муниципальной собственности
	Кадастровый номер земельного участка (при наличии) либо номер кадастрового квартала

	Адресные ориентиры места размещения

	Площадь места размещения, кв. м

Иные сведения
	Цель использования места размещения

	Площадь объекта

Прошу включить в схему место размещения для:
┌─┐
└─┘ гаража, являющегося некапитальным сооружением;
┌─┐
└─┘ места стоянки технического  или  другого  средства  передвижения
инвалидов
Результат   рассмотрения   заявления  прошу  предоставить  следующим
способом (нужное отметить):

	посредством личного обращения

	посредством почтового отправления на адрес, указанный в заявлении

Я,_________________________________________________________________,
(фамилия, имя и отчество (при наличии)
заявителя/представителя заявителя)
в соответствии с Федеральным законом "О   персональных   данных"  выражаю согласие администрации  Полтавского городского поселения Полтавского муниципального района
Омской области на    обработку   содержащихся   в   настоящем   заявлении   персональных данных,  включая  их  сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение  (обновление,  изменение),  извлечение, использование, передачу (распространение,  предоставление,  доступ), обезличивание, блокирование, удаление,    уничтожение.  Согласие  на  обработку  персональных  данных, содержащихся  в  настоящем  заявлении,  действует  до  даты  подачи  мною заявления об отзыве указанного согласия в письменном виде.

Приложение: 1. _____________________________________________________
2. _____________________________________________________
3. _____________________________________________________
4. _____________________________________________________
5. _____________________________________________________
Заявитель _________________________   ___________________________________
(Ф.И.О.)